cquo ct oum manutenerc expensis commuuis Cargnani. Item promisit quod homines

Cargnani iurabunt scquimcn potestati Astensi omni anno sicut alij cives Astenses facient.

Pro quibus omnilius attendendis ct obsorvandis omuia bona communis et hominum

Cargnani predicto domino Ferrario Cani potestati Asteusi nomine ipsius communis

Astensis recipienti pignori obligavit, Et promisit quod omnes homines do Cargnaiio
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omBia prcdicta promittent et jurabunt atteiulere et observare in perpotuum. Et juravit

supra sancta dei evangelia omnia predicta attendere et observare et dare forciam et

•virtutem bona fide et sine fraude ut omnia predicta attendantur et observentur, Ea-

propter dictus dominus Ferarius Canis Astensis potestas nomine et vice communis

Astensis consilio et voluntate Astensis credentie per campanam congregate et ore ad

os interogate et scripte recepit commune et homines Cargnani in cives commuuis

Astensis Et promisit predicto Aycardo recipienti nomine communis et hominum Car-

gnani salvare et manutenere commune et homines Cargnani et habitantes in dicto loco

in avere et personis expensis comm\mis Astensis sicnt alios cives communis Astensis

salvo Comite Sabaudie Et promisit quod non iraponet nec imponi permittet alias con-

dictiones in dicta terra nec in hominibus dicte terre preter supradictas. Item quod

ponet capituhim speciale supra quod potestas vel consules civitatis astensis jurabuut

omnia predicta attendere et observare in perpetuum et non contravenire, Et hec omnia

facta simt salvis sacramentis communis Astensis et juravit dictus potestas et predicti

credendarij per manum Bruneti nuncij communis omnia predicta attendere et obser-

vare in perpetuum. Et inde plura instrumenta uno tenore fieri precepta sunt quorum

hoc est communis Astensis. Actum est supra voltas Sancte Marie de dom. luter-

fuerunt testes dominus Nicholaus de Tenghiuzo iudex dicti potestatis, Eollandus Ca-

cayranus clavarius communis, dominus Jacobus de viallo, Anselmus de Autegnano,

Bonus iohannes Kobertus.

Et ego pellegrinus de ponte notarius pallatinus interfui et precepto dicti pote-

statis et consilij predicti sic scripsi.

De donatione facta per dominum Comitem Sabaudie communi a^tensi de Cargna-

no, et de investitura facta per dictum oommune in diolum dominum Comitem de

dicto loco in feudum, et de fidelitate per ipsum Comitem ex inde facta dicto co-

onuni habetur superius sub rubrica de Braijda primo capitulo.

CXII. De Vigono.

G88. De Investitura facta per comune Ast in dominum Tliomam Comitem Sabau-

die et Marchionem in ytalia de Vigono, Cargnano et Cumaviana in gentile

feudum, Et de fideiilaie quam dictus dominus Comes et ilarchio juravit dicto

commtmi Ast de predictis. 1224. 13 Septembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quarto indictione duodecima die

veneris terciodecimo iutrantis Septembris dominus Paganus de Petrasancta potestas

Astensis nomine communis astensis voluntate totius credentie per campanam congre-

gate et ore ad os iuterogate et scripte investivit domimmi Thomam Comitem Sabau-

die et Marchionem in ytalia in gentile feudum et nomine feudi gentilis, Nominatim

de Vigono et Cargnano et Cumaniana, de castris et viilis eorumdem cum omni contili

honore et iurisdictione et dominis et hominibus eorumdem locorum pro donatione

quam de predictis fecerat communi Astensi ut in carta inde facta per me Mus-

sum Boviculum notarium eodem anno et die continetur. Qua investitura facta

predictus dominus Thomas fecit inde et pro inde fidelitatem dicto potestati nomine

i
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et vice commiinis ut infra continetur. Juvo ad dei evangelia a modo in per-

petuiira esse fidelis comuni et liominibus de Aste sicut vasallus domino, nec

ero in consilio vel in facto quod potestas astensis vel consules de Aste vel lio-

miues de Aste perdant vitam vel membrum mentem vel sensum vel quod ca-

piantur vel disturbentur contra suam voluntatem, Et si sciero quod malum eorum

tractetur vel fiat ad meum posse di?turbabo, et si disturbare non potero, potestati

vel Rectoribus qui in Aste per tempora fuerint per me vel per alium mauifestabo,

totam terrara de qua commune et homines de ast saxiti sunt et investiti vel de qua

se sasierint vel investierint decetero eos adiuvabo adtenendumet defendendum contra

omnes homines, et si eam perderent, quod deus nolit adiuvabo ad recuperandura et

recuperatam adiuvabo ad tenendum et specialiter Vigonum et Cargnanum et Cuma-

vianam, Et ex eis faciam pacem et guerram cum communi Astensi et sine ipso com-

muni, cui voluerit et ubi voluerit et quotiens voluerit, predicta loca dicto comrauni

non vetabo nec alicui pro communi vavnita vel scaiita sed ea dicto communi reddam

et liberabo vel alij pro communi quandocumque et quotienscumque voluerit vel po-

stulaverit ea. Hec iuro attendere et tantum plus quantum continetur in fidelitate

quam gentilis Vasalus facit domino suo. Actum Aste in publica concione facta in